
Protokół Nr 173/21
ze zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego

w dniu 5 października 2021 r.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie w godz. 08:10- 08:37.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1) Janusz Dziarski - przewodniczący Zarządu
2) Jarosław Iskra - członek Zarządu
3) Józef Szumilas - członek Zarządu
4) Artur Fojt - członek Zarządu

Nadto na posiedzeniu byli obecni:
p. Beata Frala - Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Dróg - telefonicznie.
p. Magdalena Górak-Kaleta - Biuro Promocji i Współpracy - telefonicznie.

Otwarcia posiedzenia dokonał pan Starosta, witając uczestników spotkania. Wobec braku
uwag stwierdził, że posiedzenie zostało zwołane prawidłowo.
Następnie p. Starosta przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wydania opinii dla Gminy

Wińsko w przedmiocie wyłączenia z użytkowania drogi gminnej, działki gruntu 138/4,
obręb Buszkowice Małe.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady 'N sprawie zawarcia z Powiatem Lubińskim
porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na
zorganizowaniu szkolenia dla kandydatów z terenu pO'.viatu wołowskiego
zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej.

5. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ogłoszenia
konsultacji projektu "Programu współpracy Powiatu Wołowskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r."}

6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołów: nr 171/21 z dnia 30.09.2021 r. oraz 172/21 z dnia 01.10.2021 r.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

P. Starosta zaproponował zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 4 - Rozpatrzenie projektu
uchwały Rady w sprawie zawarcia z Powiatem Lubińskim porozumienia w sprawie
powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na zorganizowaniu szkolenia dla
kandydatów z terenu powiatu wołowskiego zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji
rodziny zastępczej niezawodowej, z powodu niewystarczającego przygotowania załącznika.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zdjęcie powyższego punktu z porządku
posiedzenia.

P. Starosta zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o następujący punkt:
Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu
"Programu współpracy Powiatu Wołowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na 2022 r."

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na rozszerzenie porządku posiedzenia o powyższy
punkt.
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Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących
się przyjął porządek posiedzenia ze zmianami.

Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wydania opinii dla Gminy
Wińsko w przedmiocie wyłączenia z użytkowania drogi gminnej, działki gruntu 138/4,
obręb Buszkowice Małe.

P. Wicestarosta przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Gmina Wińsko wystąpiła do Zarządu Powiatu Wołowskiego z prośbą o zaopiniowanie
wyłączenia z użytkowania drogi gminnej, dz. nr 138/4 AM-1 w m. Buszkowice Małe.
Przedmiotowa droga nie spełnia wymagań przewidzianych dla dróg gminnych ani
wewnętrznych, nie stanowi uzupełnienia sieci drogowej o znaczeniu lokalnym, nie służy do
ruchu drogowego, graniczy z nieruchomościami tylko dwóch właścicieli i nie stanowi do nich
dojazdu. Nieruchomości te posiadają dostęp do drogi powiatowej nr 12750 poprzez zjazdy
indywidualne.
Wyłączenie drogi gminnej, dz. nr 138/4 z użytkowania pozwoli na lepsze zagospodarowanie
działek do tej drogi przyległych.
Wyłączenie drogi gminnej z użytkowania nie wpłynie negatywnie na funkcjonowanie układu
komunikacyjnego w obrębie drogi powiatowej w m. Buszkowice Małe. Podjęcie niniejszej
uchwały jest zasadne.

P. Józef Szumilas wyraził wątpliwość, czy likwidacja drogi nie sprawi, że nie będzie dojazdu
do działki 138/5.

P. Starosta połączył się z inspektorem Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Dróg p.
Beatą Fralą, której przekazał pytanie.

P. Beata Frala odpowiedziała, że działki 138/3, 138/5, 138/6 mają jednego właściciela, działka
138/4 jest drogą.

P. Beata Fra/a opuściła posiedzenie Zarządu.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania:
Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących
się podjął uchwałę Zarządu w sprawie wydania opinii dla Gminy Wińsko w przedmiocie
wyłączenia z użytkowania drogi gminnej, działki gruntu 138/4. obręb Buszkowice Małe.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zawarcia z Powiatem Lubińskim
porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na
zorganizowaniu szkolenia dla kandydatów z terenu powiatu wołowskiego zgłaszających
gotowość do pęłnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej.

Punkt zdjęty z porządku posiedzenia.

Ad. 5 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ogłoszenia konsultacji
projektu "Programu współpracy Powiatu Wołowskiego z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2022 r."

P. Magdalena Górak-Kaleta dołączyła do posiedzenia.

P. Magdalena Górak-Kaleta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu
terytorialnego obowiązek tworzenia programów współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Program współpracy jest dokumentem, określającym zasady polityki realizowanej przez organ
administracji publicznej wobec sektora pozarządowego.
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Program będący załącznikiem do niniejszej uchwały określa zakres i formy współpracy
finansowej i pozafinansowej , a także zadania priorytetowe w zakresie współpracy Powiatu
Wołowskiego z NGO w 2022 roku.
Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Wołowskiego z 27 września 2010 roku w sprawie określenia
szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi aktów prawa
miejscowego, program podlega konsultacjom. Rada Powiatu powinna uchwalić program do
30 listopada br.
Konsultacje będą trwały do 21 października br. Pod koniec trwania konsultacji planowane jest
otwarte spotkanie online z przedstawicielami organizacji pozarządowych.

P. Starosta zapytał o termin spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych.

P. Magdalena Górak - Kaleta odpowiedziała, że spotkanie zaplanowane jest na dzień
19 października br., tj. pod koniec trwania konsultacji.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:
Zarząd 4 głosami za. przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących
się podjął uchwałę Zarządu w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu "Programu
współpracy Powiatu Wołowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami. o
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na 2022 r."

Ad. 6 Sprawy różne.

P. Wicestarosta nadmienił o sprawie wniosku sołtysa miejscowości Stary Dwór o budowę
chodnika. Przygotowane zostały dwa warianty wyceny, na ok. 80 tys. zł oraz na ok. 120 tys.
zł. Powiat zamierza zwrócić się do Gminy Brzeg Dolny o partycypację w kosztach. Zadanie
mogłoby być zrealizowane prawdopodobnie w przyszłym roku.

Sprawa naprawy fragmentu chodnika oraz zamontowania lustra drogowego przy ul. Urazkiej
w Brzegu Dolnym, o czym było mówione na jednym z ostatnim Zarządów, będzie rozwiązana
własnymi siłami Starostwa.

P. Starosta odniósł się do innych wniosków dotyczących dróg i chodników. Będzie konieczne
ustalenie priorytetów i realizowanie ich.

P. Józef Szumilas nadmienił o budowie przejścia dla pieszych przy przystankach przy drodze
wojewódzkiej w Bukowicach. Wnioski w tej sprawie były negatywnie zaopiniowane przez
DSDiK, z powodu zbyt długiego prostego odcinka i braku chodnika po jednej stronie.

P. Wicestarosta zadeklarował ponowne zwrócenie się do DSDiK w tej sprawie.

P. Starosta nadmienił o wniosku dyrektor ZSSiPO w Wołowie o zabezpieczenie środków (a de
facto ich przesunięcie) z powodu oszczędności w budżecie na dokończenie inwestycji
"Rozbudowa ZSSiPO w Wołowie - budowa sali do zajęć rehabilitacji i terapii ruchowej" na
dokończenie przedmiotowej inwestycji, tj. zakończenie budowy parkingu, a także wykonanie
dodatkowej instalacji trzech kamer monitoringu wizyjnego. Oszczędności w ramach tej
inwestycji powinny wystarczyć na to zadanie, natomiast wyrażenie stanowiska Zarządu będzie
możliwe po rozliczeniu zrealizowanej inwestycji.

Członkowie Zarządu jednogłośnie przychylili się do wniosku dyrektor Zespołu Szkół
Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie.

Ad. 7 Przyjęcie protokołów: nr 171/21z dnia 30.09.2021 r. oraz 172/21 z dnia 01.10.2021 r.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:
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Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących
się przyjął protokół nr 171/21.

Zarząd 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących
się przyjął protokół nr 172/21.

Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu
Wołowskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:
Marta Wabiszczewicz-Krawczuk ~!,.J){t

Członkowie:

Janusz Dziarski
Podpis jest pr 'dłowy
Dokwn~,
lhiarllb;S
l>roll:2021 10 I -)S'4) CEST

Jarosław Iskra
Podpis je~t pr idlowy

Dulr.lIPlcnt ~. przc:z
J.u:lta .••·I•.••, ołów
[),u.•. 202110 I. ~ 20"11CBT

Józef Szumilas

Anna Wróbel
Podpis jest pra~' lo

Ookwn_rll podpiJany t' ~ W"ibel; SP Wo/Olf.
Dat:!: ZIl2UD •• 2U E5T

Artur Fojt
Podpis je~pr 'dłowy
Dokument l' przez Anur
FOJI, SP WO
Data: 2011.10.1 7:16:07 CEST

4

----- -- -----------------


